令和６年（2024 年）９月 27 日

保護者の皆様

札幌市立太平小学校

 校長 岩清水 剛志

太平百合が原地区「秋の交通安全市民総ぐるみ運動」への参加について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃より太

平中学校区パートナー校の太平中学校、太平小学校、太平南小学校の教育活動ならびに地域の活動に御理

解・御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、「太平百合が原地区 秋の交通安全市民総ぐるみ運動」を以下の要領で実施いたします。太平中学

校区パートナー校の３校と地域が協力し、地域の交通安全への意識を高めることで、積極的に社会に参画

し、社会の形成者としての見方・考え方を高め、子どもたちが持続可能な社会の担い手となるための素養

を築く活動になると考えています。当日は太平中学校体育館で行う「総決起大会」をオンラインで各小学

校に配信し、そのあと、石狩街道沿いで街頭啓発を行います。小中学校三校と地域が一体となった活動と

して児童・生徒が取り組みますので、街頭啓発をする姿を御覧いただけると大変励みとなります。

趣旨を御理解いただき、御協力をいただけるようお願い申し上げます。

記

  １ 日 時  令和６年 10 月４日（金） 13:45～

  ２ 内 容

   (１) 総決起集会 13:45～14:00（小学校はオンラインで参加）

     ① 開会宣言

     ② 黙とう

     ③ 主催者あいさつ

     ④ 来賓あいさつ

     ⑤ 決意表明（太平中学校１年生 代表生徒）

     ⑥ 街頭啓発についての注意

     ⑦ 閉会宣言

   (２) 街頭啓発 14:10～14:20     石狩街道沿い （太平１条～篠路 1 条）

            ・児童・生徒が交通安全の黄色い旗を振って交通安全を呼びかけます。

      ・啓発後は自校に戻ってから解散・下校となります。（下校予定 14:30）

  ３ 参加者  太平中学校   １年生   街頭啓発場所：太平７条１丁目近辺

         太平小学校   ３，５年生 街頭啓発場所：篠路１条１丁目近辺

         太平南小学校 ３，５年生 街頭啓発場所：太平２条１丁目近辺

４ その他

・雨天の場合は総決起集会を行い、街頭啓発は中止いたします。（解散予定時刻 14:05 ）

※上記の場合は「すぐーる」で御連絡いたします。

・外での活動となるので、防寒、防風に対応した服装をさせるようお願いします。

・街頭啓発を御覧いただく場合においては、保護者の皆様におかれましても交通安全と

 交通マナーの遵守をよろしくお願いいたします。

御不明な点等ございましたら、太平小学校 教頭（畠山）まで御連絡ください。（太平小：771-1131）